Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

от 26.03.2014  № 3

	УТВЕРЖДАЮ

Мэр города Волгодонска

_________________В.А. Фирсов

«_____»____________________

Заседания городской комиссии по рассмотрению ходатайств о награждении (поощрении) граждан города Волгодонска наградами Ростовской области, знаками и поощрениями Губернатора Ростовской области
Председатель

И.В. Орлова

Секретарь

Т.А. Кунишевская

Присутствовали члены ЭК

Мельников В.С.;

Осипова В.Ф.;

Полинко Ю.В.;

Чуприна Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение ходатайств и документов кандидатов на награждение поощрениями Мэра города Волгодонска в апреле 2014 года.

ВЕДЕТ ЗАСЕДАНИЕ: И.В. Орлова.

СЛУШАЛИ:

-Т.А.Кунишевскую с информацией о поступивших ходатайствах о награждении граждан в связи с профессиональными праздниками, о награждении организаций города Волгодонска в связи с юбилейными датами  со дня основания, о награждении граждан города Волгодонска в связи с юбилейными датами в апреле 2014 года.

РЕШИЛИ:

Представить на согласование Мэру города Волгодонска следующие предложения:

В связи с Днем сотрудников военных комиссариатов, за добросовестное выполнение должностных обязанностей, достигнутые успехи в служебной деятельности
1 Наградить Почетной грамотой Мэра города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей Горину Валентину Васильевну, старшего помощника начальника отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов Отдела Военного Комиссариата Ростовской области по городу Волгодонск.
2 Объявить Благодарность Мэра города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей следующим сотрудникам Отдела Военного Комиссариата Ростовской области по городу Волгодонск:

2.1 Щербининой Ольге Николаевне, помощнику начальника отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов.

2.2 Кузнецовой Елене Павловне, старшему помощнику начальника отделения подготовки, призыва граждан на военную службу.
3 Наградить Благодарственным письмом Мэра города Волгодонска следующих сотрудников Отдела Военного Комиссариата Ростовской области по городу Волгодонск:

3.1 Остроухову Наталью Михайловну, начальника секретного отделения.
3.2 Повелицу Михаила Васильевича помощника начальника отделения подготовки, призыва граждан на военную службу.
3.3 Пишенину Санию Мирхайдаровну, начальника отделения социального и пенсионного обеспечения.

В связи с Днем местного самоуправления за долголетний добросовестный труд, активную гражданскую позицию, вклад в развитие города Волгодонска
1 Наградить Почетной грамотой Мэра города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей:

1.1 Дерябкину Татьяну Борисовну, главного специалиста отдела опеки и попечительства Управления образования города Волгодонска.

1.2 Лупандину Любовь Михайловну, ведущего специалиста сектора цен и тарифов Администрации города Волгодонска.
2 Объявить Благодарность Мэра города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей:

2.1 Юрчуку Федору Анатольевичу, главному специалисту отдела по организации деятельности Мэра города Волгодонска Администрации города Волгодонска.

2.2 Степановой Ольге Геннадьевне, главному специалисту отдела бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска.
2.3 Филипповой Людмиле Ивановне, - главному специалисту производственно-технического отдела МКУ «ДС» (общий стаж работы – 37 лет, в Администрации города и в муниципальных учреждениях с 1987 года).
2.4 Горбаневой Надежде Михайловне, старшему инспектору отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями.
2.5 Заговориной Галине Петровне, заместителю председателя Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска.

3 Наградить Благодарственным письмом Мэра города Волгодонска:
3.1 Игнатову Галину Васильевну, заместителя начальника административно-хозяйственного отдела Администрации города Волгодонска.

3.2 Борисову Ларису Николаевну, ведущего специалиста отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска Ростовской области.

3.3 Бугая Александра Михайловича, главного специалиста отдела муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска.

3.4 Жахановича Владислава Вениаминовича - директор муниципального Управления капитального строительства (в период работы с 1979 -2011 годы).

3.5 Дорганеву Галину Александровну - начальника отдела строительства и реализации жилищных программ Администрации города Волгодонска (в период работы с 1989-2011 годы).
3.6 Абрамова Валерия Ивановича, начальника отдела формирования и управления муниципальной собственностью Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.
В связи с Днем пожарной охраны, за многолетний добросовестный труд , безупречное служение делу гражданской обороны, большой личный вклад в организацию и проведение мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций , тушению и профилактике пожаров, по спасению людей и материальных ценностей наградить Благодарственным письмом Мэра города Волгодонска:
1 Королькова Владимира Федоровича, заместителя начальника отряда ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области».

2 Жидкова Сергея Васильевича, начальника службы пожаротушения ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области».

3 Короваева Николая Владимировича, начальника 12 пожарной части ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области».

4 Забудько Юрия Ивановича, ветерана пожарной охраны, начальника отряда ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области» с  04.10.1994 г. до 01.08.2013 года.

В связи с 50- летием со дня основания поощрить Приветственным адресом Мэра города Волгодонска коллектив  12 пожарной части ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области».
В связи с юбилейными датами

1 Наградить Почетной грамотой Мэра города Волгодонска:

1.1 С выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей Дробышеву Дарью Андреевну, председателя Городской общественной организации  «Комитет социальной защиты российских военнослужащих и призывников» - за большой вклад в патриотическое воспитание молодежи города Волгодонска, защиту прав и законных интересов российских военнослужащих и призывников и в связи с 60-летием со дня рождения.

1.2 С выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей Дмитриеву Ирину Викторовну, старшего инспектора архивного отдела Администрации города Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в обеспечение комплектования и сохранности документов по личному составу ликвидированных предприятий города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения.

2 Объявить Благодарность Мэра города Волгодонска:

2.1
С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Сигаевой Наталье Михайловне, педагогу дополнительного образования МОУ ДОД Центр детского творчества - за многолетний добросовестный труд, успехи в практической подготовке обучаемых и в связи с 60-летием со дня рождения.

2.2 С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Пеняеву Сергею Александровичу, педагогу дополнительного образования МОУ ДОД ЦДЮТ ВК «Пилигрим» - за многолетний добросовестный труд, успехи в практической подготовке обучаемых и в связи с 55-летием со дня рождения.

2.3 С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Кириллову Александру Михайловичу, председателю Волгодонской городской организации Российского Союза ветеранов Афганистана, за большой вклад в патриотическое воспитание молодежи города Волгодонска, защиту прав и законных интересов ветеранов боевых действий в Афганистане и их семей и в связи с 60-летием со дня рождения.

2.4 С выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей Дурневой Валентине Ивановне, ведущему экономисту экономического отдела МКУ «ДСиГХ» - за многолетний добросовестный труд, профессионализм в решении производственных вопросов и в связи с 55-летием со дня рождения.

3 Поощрить Благодарственным письмом Мэра города Волгодонска:

3.1 Туголукову   Татьяну Ивановну, учителя МБОУ СОШ №23, за многолетний добросовестный труд, успехи в обеспечении единства обучения и воспитания и в связи с 55-летием со дня рождения.

3.2 Каршину Ольгу Васильевну, младшего воспитателя МБДОУ д/с «Уголек», за многолетний добросовестный труд, создание комфортных условий для пребывания и обучения детей дошкольного возраста в образовательном учреждении и в связи с 50-летием со дня рождения.

3.3 Марущак Ирину Сергеевну, главного бухгалтера МОУ ДОД ДЮСШ №4, за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня рождения.

3.4 Перепелицыну Валентину Сергеевну, младшего воспитателя МБДОУ ЦРР д\с «Золотой ключик», за многолетний добросовестный труд, создание комфортных условий для пребывания и обучения детей дошкольного возраста в образовательном учреждении и в связи с 50-летием со дня рождения.
3.5 Дворникова Виктора Алексеевича,  заведующего терапевтическим отделением №1 – врача-терапевта участкового МУЗ «Городская поликлиника №1» г.Волгодонск, Ростовской области - за многолетний добросовестный труд, внедрение в процесс здравоохранения современных форм, методов лечения населения города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения.

3.6 Цирульникова Алексея Ивановича, слесаря аварийно-восстановительных работ аварийно –диспетчерской службы ООО «Чайка» - за долголетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения.

3.7 Глухову Антонину Степановну,  рабочего по комплексной уборке и содержанию домовладений ООО «Милана», за долголетний добросовестный труд в сфере жилищно-коммунального хозяйства и в связи с 50-летием со дня рождения.

3.8 Шкуропатова Валерия Дмитриевича, грузчика  ООО «Милана», за долголетний добросовестный труд в сфере жилищно-коммунального хозяйства и в связи с 65-летием со дня рождения.

3.9 Попову Валентину Павловну, начальника главной кассы Волгодонского почтампта УФПС РО – филиала ФГУП «Почта России», за долголетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения.

3.10 Редькину Татьяну Николаевну,  заместителя главного бухгалтера Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска – за долголетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 50-летием со дня рождения.

3.11 Саранчеву Татьяну Григорьевну, социального работника МУ «ЦСО ГПВиИ № 2 г.Волгодонска», за долголетний добросовестный труд, активную гражданскую позицию и в связи с 55-летием со дня рождения.

3.12 Данильченко Галину Николаевну,  социального работника МУ «ЦСОГПВиИ №1 г.Волгодонска», за долголетний добросовестный труд, активную гражданскую позицию и в связи с 55-летием со дня рождения.

3.13 Пшелонскую Наталью Федосеевну, мастера  ОАО «Волгодонский химический завод «Кристалл» - за личный вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения.

3.14 Костюкову Татьяну Александровну, воспитателя ГКОУ РО школы – интерната VI вида г.Волгодонска - за долголетний добросовестный труд в сфере образования, успехи в практической подготовке обучаемых и в связи с 60-летием со дня рождения.

3.15 Морозову Людмилу Михайловну, сборщика изделий из пластмасс ЗАО «Вектор» -  за личный вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения.

3.16 Карнаухова Александра Витальевича, слесаря по ремонту реакторно-турбинного оборудования «Волгодонскатомэнергоремонт» филиала ОАО «Атомэнергоремонт», за большой личный вклад в повышение безопасности атомных станций и в связи с 60-летием со дня рождения.
3.17 Белову Марию Тихоновну, младшего воспитателя МБДОУ детский сад комбинированного вида «Калинка», за многолетний добросовестный труд, создание условий для развития интеллектуальных способностей детей дошкольного возраста и в связи с 60-летием со дня рождения.
4
Поощрить Приветственным адресом Мэра города Волгодонска:
4.1
Казанцеву Людмилу Николаевну, врача –невролога МУЗ «Городская поликлиника №3» г.Волгодонска Ростовской области, за многолетний добросовестный труд, внедрение в процесс здравоохранения современных форм, методов лечения населения города Волгодонска и в связи с 70-летием со дня рождения.

4.2
Яшину Любовь Николаевну, врача –стоматолога женской консультации  МУЗ «Родильный дом» г.Волгодонск Ростовской области, , за многолетний добросовестный труд, внедрение в процесс здравоохранения современных форм, методов лечения населения города Волгодонска и в связи с 70-летием со дня рождения.

5
Поощрить Ценным подарком и Приветственным адресом Мэра города Волгодонска:
5.1
Дмитренко Сергея Петровича, директора МУК Дом культуры «Молодежный», за многолетний добросовестный труд, личный вклад в развитие и сохранение культуры в городе Волгодонске и в связи с 60-летием со дня рождения.
5.2 Шерстюка Сергея Леонидовича, заместителя директора по строительству ООО «Южная строительная компания», за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие строительной отрасли, оказание благотворительной помощи на строительство объектов города Волгодонска и в связи с 70-летием со дня рождения.
ГОЛОСОВАНИЕ:

«за»

- 6
«воздержались»
- нет

«против»

- нет

Председатель

И.В. Орлова

Секретарь

Т.А. Кунишевская